PAGE

[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

AUTÓGRAFO NÚMERO 196/11

PROJETO DE LEI NÚMERO 169/11
Dispõe sobre a doação de imóvel ao Estado de São Paulo e dá outras providências.

Art. 1º Fica o Prefeito, em nome do Município de Araraquara, autorizado a alienar, mediante doação onerosa ao Estado de São Paulo, o imóvel descrito na matrícula nº 117.476 do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Araraquara, com 8.000 m2 (oito mil metros quadrados), situado no Bairro Vale do Sol.

Art. 2º Para cumprimento das formalidades legais, do instrumento de doação constará o ônus da construção de Escola Estadual de Ensino Fundamental e Médio pelo donatário.

Art. 3º As despesas com a execução desta Lei onerarão as dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, aos 28 (vinte e oito) dias do mês de setembro de 2011 (dois mil e onze).

ALUISIO  BRAZ

Presidente
sigs/

PAGE